
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Derīgs visā pasaulē 

ENplus® procesuālais dokuments 

ENplus® preču zīmju lietošanas 
atļauju izsniegšana 

ENplus® PD 2003:2022, pirmais izdevums 



EPC/ Bioenergy Europe 

Place du Champ de Mars 2 

1050 Brisele, Beļģija 

Tālr.: + 32 2 318 40 35 

E-pasts: enplus@bioenergyeurope.org 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paziņojums par autortiesībām 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 

Šo dokumentu ar autortiesībām aizsargā Bioenergy Europe un DEPI. Šis dokuments ir bez maksas 

pieejams oficiālajā ENplus® tīmekļa vietnē (www.enplus-pellets.eu) vai pēc pieprasījuma. 

Nevienu šī dokumenta daļu, uz kuru attiecas autortiesības, nedrīkst mainīt vai grozīt, reproducēt 

vai kopēt jebkādā formā vai ar jebkādiem līdzekļiem komerciālos nolūkos, bez Bioenergy 

Europe vai DEPI atļaujas. 

Valstīs ārpus Vācijas vienīgā oficiālā šī dokumenta versija ir angļu valodā. Šī dokumenta 

tulkojumus var nodrošināt EPC / Bioenergy Europe vai nacionālais licencētājs/Nacionālā 

veicināšanas asociācija. Jebkādu šaubu gadījumā noteicošā ir versija angļu valodā. 

Vācijā vienīgā oficiālā šī dokumenta versija, kas lietojama Vācijā, ir vācu valodā. 

 

Dokumenta nosaukums: ENplus® preču zīmju lietošanas atļauju izsniegšana 

Dokumenta nosaukums: ENplus® PD 2003:2022, pirmais izdevums 

Apstiprināja: Eiropas Granulu padomes Ģenerālā asambleja 

Apstiprināšanas datums: 27.09.2022. 

Publicēšanas datums: 01.10.2022. 

Spēkā stāšanās datums: 01.01.2023. 

mailto:enplus@bioenergyeurope.org
http://www.enplus-pellets.eu/


ENplus® PD 2003:2022 
 

Priekšvārds 

Eiropas Granulu padome (EPC), kas dibināta 2010. gadā, un Bioenergy Europe tīkls AISBL, ir 

jumta organizācija, kas pārstāv Eiropas koksnes granulu nozares intereses. Tās biedri ir ar 

granulām vai granulām saistītas nacionālās asociācijas no Eiropas un ārpus Eiropas valstīm. 

EPC nodrošina granulu nozares platformu, lai apspriestu jautājumus, kas jāpārvalda, pārejot no 

nišas produkta uz galveno enerģijas preci. Šie jautājumi ietver granulu kvalitātes, drošuma, 

piegādes drošības, izglītības un apmācības, kā arī granulu kvalitātes mērīšanas ierīču 

standartizāciju un sertifikāciju. 

Deutsches Pelletinstitut GmbH (Vācijas Granulu institūts) (DEPI) tika dibināts 2008. gadā, kā 

uzņēmuma Deutscher Energieholz- und Pellet-Verband e. V. (Vācijas Kurināmās koksnes un 

granulu asociācija) (DEPV) meitasuzņēmums un nodrošina saziņas platformu un kompetenču 

centru saistībā ar tādām tēmām kā apkure ar koksnes granulām. 2010. gadā DEPI sadarbībā 

ar Vācijas Biomasas pētniecības centru Leipciga (DBFZ) un proPellets Austria izveidoja ENplus® 

shēmu. 2011. gadā preču zīmju tiesības tika nodotas visām EPC iekļautajām valstīm, izņemot 

Vāciju. 

Mūsdienās EPC ir ENplus® kvalitātes sertifikācijas shēmas vadības institūcija visām valstīm, 

izņemot Vāciju, jo to vada DEPI. 

Šis dokuments stājas spēkā 2023. gada 1. janvārī. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visas tiesības paturētas 



ENplus® PD 2003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visas tiesības paturētas  4  

 

 

Saturs 

Priekšvārds ........................................................................................................................................................... 3 

Ievads ................................................................................................................................................................... 5 

1. Darbības joma ........................................................................................................................................... 6 

2. Normatīvās atsauces ............................................................................................................................... 7 

3. Termini un definīcijas ................................................................................................................................ 8 

4. ENplus® preču zīmju lietošanas atļauju izsniegšana ..................................................................... 13 

4.1. ENplus® preču zīmes licences izsniegšanas nosacījumi ...................................................... 13 

4.2. ENplus® preču zīmes licenču izsniegšanas procedūras ...................................................... 13 

4.3. ENplus® preču zīmes lietošanas maksa ................................................................................... 13 

4.4. ENplus® preču zīmes licences derīgums .................................................................................. 14 

5. ENplus® maisu dizaina apstiprinājums .............................................................................................. 15 

5.1. ENplus® maisu dizaina apstiprinājuma nosacījumi ............................................................... 15 

5.2. ENplus® maisu dizaina apstiprinājuma procedūras ............................................................. 15 

5.3. ENplus® maisu dizaina derīgums ............................................................................................... 15 

6. ENplus® preču zīmju lietošanas atļaujas iepakotu granulu nesertificētiem tirgotājiem ...... 16 

6.1. Atļaujas izsniegšanas nosacījumi .............................................................................................. 16 

6.2. ENplus® preču zīmju apstiprinājuma procedūras ................................................................. 16 

6.3. ENplus® preču zīmju derīgums ................................................................................................... 16 

7. Sūdzības un apelācijas attiecībā uz ENplus® preču zīmju lietošanas ENplus® atļauju 

izsniegšanu ....................................................................................................................................................... 17 

A pielikums. ENplus® ID un maisa dizaina apstiprinājuma numura struktūra .................................. 18 



ENplus® PD 2003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visas tiesības paturētas  5  

 

 

 

Ievads 

ENplus® shēmas galvenais mērķis ir pārvaldīt vērienīgu sertifikācijas 

shēmu, kas nodrošina konsekventas un kvalitatīvas koksnes granulas. 

ENplus® logotips ļauj klientiem un patērētājiem pārredzamā un 

pārbaudāmā veidā paziņot granulu kvalitāti. 

Koksnes granulas ir atjaunojams kurināmais, ko ražo galvenokārt no 

kokzāģētavu atlikumiem. Koksnes granulas izmanto kā kurināmo 

dzīvojamo ēku apkures sistēmām, kā arī rūpnieciskajiem degļiem. Tās ir 

rafinēts kurināmais, ko var sabojāt pārkraušanas laikā. Tāpēc kvalitātes 

pārvaldība ir nepieciešamība, un tai būtu jāaptver visa piegādes 

ķēde, sākot ar izejvielu izvēli un beidzot ar galīgo piegādi 

galalietotājam. 

ENplus® shēma aptver granulu tehniskās prasības, granulu kvalitātes 

pārvaldību un klientu apmierinātību visā piegādes ķēdē, sākot ar 

granulu ražošanu un beidzot ar gala lietojumu. 

ENplus® shēma galvenokārt ir vērsta uz iekšzemes un komerciālās 

apkures nozari, bet ENplus® sertifikācija ir pieejama visiem pārējiem 

granulu ražošanas nozares dalībniekiem. 

ENplus® preču zīmes un saistītās etiķetes sniedz informāciju par 

sertificētu granulu kvalitāti. Tas savukārt sniedz uzņēmumiem iespēju 

darīt zināmus shēmas kvalitātes aspektus un mudina pircējus izmantot 

šo informāciju, izvēloties produktus, kas konsekventi atbilst viņu 

kvalitātes prasībām. 

Pašreizējā ENplus® dokumentācijas versija ir pieejama oficiālajā ENplus® 

tīmekļa vietnē (www.enplus-pellets.eu). 

Visā šajā dokumentā lieto terminu “ir”, lai norādītu tos noteikumus, kas ir 

obligāti. Terminu “būtu” lieto, lai norādītu tos noteikumus, kurus, lai gan 

tie nav obligāti, ir paredzēts pieņemt un īstenot. Termins “drīkst” visā 

dokumentā tiek lietots, lai norādītu atļauju(-as), kas ir izteiktas šajā 

dokumentā. Termins “var” attiecas gan uz lietotāja iespējām, gan uz 

lietotājam atvērtu iespēju, kā norādīts šajā dokumentā. 

Treknrakstā rakstītie termini ir definēti 3. nodaļā “Termini un definīcijas”. 

http://www.enplus-pellets.eu/


ENplus® PD 2003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visas tiesības paturētas  6  

 

 

1. Darbības joma 

 
1.1 Šajā dokumentā ir izklāstīti noteikumi par šādu ENplus® preču zīmju lietošanas atļauju 

izsniegšanu, ko ENplus® starptautiskā vadība vai ENplus® nacionālie licencētāji izsniedz 

struktūrvienībām, kas atrodas ārpus Vācijas: 

a) ENplus® preču zīmju licences ENplus® preču zīmju lietošanai; 

b) ENplus® maisu dizaina apstiprinājums; 

c) atļaujas apstiprinājums iepakotu granulu tirgotājiem bez ENplus® sertifikācijas. 

PIEZĪME: Struktūrvienībām, kas atrodas Vācijā, jāpiesakās uz ENplus® preču zīmes licenci DEPI, kas 

darbojas kā ENplus® shēmas vadības iestāde Vācijā. 

 

1.2 ENplus® starptautiskās vadības atbildībā ir ENplus® preču zīmes atļauju izsniegšana 

visās valstīs, izņemot Vāciju un valstis ar ENplus® nacionālajiem licencētājiem. ENplus® 

nacionālo licencētāju atbildībā ir ENplus® preču zīmes atļauju izsniegšana savās valstīs. 

PIEZĪME: ENplus® starptautiskās vadības kontaktinformācija un attiecīgo ENplus® nacionālo 

licencētāju saraksts ir pieejams oficiālajā ENplus® tīmekļa vietnē (www.enplus-pellets.eu). 

 

1.3 Vairāku vietņu uzņēmuma gadījumā ENplus® preču zīmes atļaujas vienmēr tiek 

izsniegtas centrālajam birojam visam vairāku vietņu uzņēmumam, ieskaitot tā darba vietas. 

Pārrobežu vairāku vietņu uzņēmuma gadījumā attiecīgā ENplus® shēmas vadība, kas atbild 

par ENplus® preču zīmes atļauju izsniegšanu, ir tās valsts ENplus® shēmas vadība, kurā atrodas 

vairāku vietņu uzņēmuma centrālais birojs. 

 

1.4 Šis dokuments ir balstīts uz standartu ENplus® ST 1003 un nodrošina juridiski atbilstošu 

lietojumu saskaņā ar ENplus® ST 1003. 

http://www.enplus-pellets.eu/


ENplus® PD 2003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visas tiesības paturētas  7  

 

 

2. Normatīvās atsauces 

 
Turpinājumā minētie atsauces dokumenti ir būtiski šī dokumenta piemērošanā, kā definēts tā 

konkrētajās prasībās. Datētu atsauču gadījumā tiek piemērots tikai attiecīgais izdevums. 

Nedatētu atsauču gadījumā tiek piemērots atsauces dokumenta jaunākais izdevums (tostarp 

visus grozījumus). 

ENplus® ST 1001, ENplus® koksnes granulas – prasības uzņēmumiem 

ENplus® ST 1002, Prasības sertifikācijas un testēšanas iestādēm, kas izmanto ENplus® sertifikāciju 

ENplus® ST 1003, ENplus® preču zīmes izmantošana – prasības 

ENplus® PD 2002, Sūdzību un apelāciju procedūras 

ENplus® PD 2006, Maksas ENplus® sertifikācijas shēmā 

ISO 3166-1alpha-2, Kodi valstu un to apakšnodaļu nosaukumu attēlošanai 



ENplus® PD 2003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visas tiesības paturētas  8  

 

 

3. Termini un definīcijas 

 
3.1. apelācija 

Jebkuras personas vai organizācijas (apelācijas sūdzības iesniedzēja) rakstisks lūgums pārskatīt 

jebkuru lēmumu, kas ietekmē apelācijas sūdzības iesniedzēju un ko pieņēmusi ENplus® shēmas 

vadība, ja apelācijas sūdzības iesniedzējs uzskata, ka šādi lēmumi ir pieņemti, pārkāpjot ENplus® 

prasības vai procedūras. 

PIEZĪME: Šādi nelabvēlīgi lēmumi var ietvert: 

 

a) ENplus® preču zīmju izmantošanas pieteikuma noraidīšana; 

b) pieteikuma noraidīšana ENplus® sertifikācijas un testēšanas iestāžu iekļaušanai sarakstā. 

 

3.2. maisa dizaina apstiprinājuma numurs 

Unikāls burtu-ciparu kods, ko attiecīgā ENplus® shēmas vadība izsniedz maisa dizaina 

īpašniekam par katru apstiprināto maisa dizainu. 

 

3.3. maisa dizaina īpašnieks 

Uzņēmums, kuram ENplus® shēmas vadība ir atļāvusi izmantot maisa dizainu. 

 
PIEZĪME: ENplus® ID maisa dizaina īpašnieks ir redzams uz maisa dizaina. 

 

3.4. iepakotās granulas 

Iepakotas granulas svarā no 5 kg līdz 50 kg. Tās ir iepakotas materiālā, kas pasargā granulas no 

kvalitātes pasliktināšanās. 

PIEZĪME 1: Plastmasas iepakojums ir tipisks maisos iepakoto granulu iepakojuma vienības piemērs. 

PIEZĪME 2: Prasības ENplus® maisa dizaina lietošanai ir noteiktas ENplus® ST 1003. 

3.5. big bag (lielais maiss) 

Elastīgs starpkonteiners beramkravām (FIBC) no elastīga auduma, kas paredzēts nefasētu 

granulu uzglabāšanai un transportēšanai ar tipisku ietilpību 1500L. Granulu piegāde big bag 

maisos (lielajos maisos) tiek uzskatīta par nefasētu granulu piegādi. 

PIEZĪME 1:  big bag (lielo maisu) var aizzīmogot vai atslēgt. 

 

PIEZĪME 2: Granulu piegāde big bag (lielajā maisā) tiek uzskatīta par lielapjoma piegādi. 

 

3.6. nefasētas granulas 

Granulas, kas nav iepakotas granulas un tiek ražotas, uzglabātas, apstrādātas vai transportētas 

neiesaiņotas (vaļējas). 

PIEZĪME: Nefasētās granulās ietilpst arī granulas, kas ir big bag (lielos maisos). 

 

3.7. uzņēmums 

Struktūrvienība, kas ievieš ENplus® ST 1001 prasības. 



ENplus® PD 2003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visas tiesības paturētas  9  

 

 

3.8. sūdzība 

Jebkuras personas vai organizācijas rakstisks neapmierinātības apliecinājums (izņemot 

apelāciju), kas attiecas uz ENplus® shēmas vadības, ENplus® sertifikācijas institūciju, ENplus® 

testēšanas institūciju un/vai ENplus® sertificētā uzņēmuma darbībām. 

 

3.9. vienprātība 

Vispārēja vienošanās, ko raksturo tas, ka jebkura svarīga attiecīgo interešu daļa neiebilst pret 

būtiskiem jautājumiem, un process, kurā tiek mēģināts ņemt vērā visu iesaistīto pušu viedokļus 

un saskaņot visus pretrunīgos argumentus. 

PIEZĪME: Vienprātībai nav jābūt vienprātīgai [ISO/IEC rokasgrāmata 2]. 

3.10. DEPI 

DEPI (Deutsches Pelletinstitut GmbH) ir ENplus® vadības iestāde Vācijā, sertifikācijas iestāde, kas 

atbild par visām sertifikācijas darbībām Vācijā un darbojas kā pārbaudes iestāde Vācijā. 

 

3.11. ENplus® sertifikācijas iestāde 

Iestāde, kas ir atzīta par sertificēšanas veicēju ENplus® sertifikācijas shēmā. 

 

3.12. ENplus® sertifikācijas zīmogs 

Īpaša grafika, kas sastāv no ENplus® logo un unikāla ENplus® ID. 

 
PIEZĪME: ENplus® sertifikācijas zīmoga izmantošana ir aprakstīta standartā ENplus® ST 1003. 

 

3.13. ENplus® dokumentācija 

Dokumenti, kas ietver ENplus® shēmas prasības, norādījumus un procedūras. 

 
PIEZĪME: ENplus® dokumentācijas struktūra ir parādīta ENplus® PD 2001 A pielikumā un ietver ENplus® 

standartus, ENplus® vadlīniju dokumentus un ENplus® procesuālos dokumentus. 

 

3.14. ENplus® ID 

Unikāls burtu-ciparu kods, ko katram ENplus® sertificētajam uzņēmumam izsniedz attiecīgā 

ENplus® shēmas vadība. 

 
PIEZĪME: ENplus® ID izmantošana ir aprakstīta ENplus® ST 1003. 

 

3.15. ENplus® starptautiskā vadība 

Bioenergy Europe AISBL, ko pārstāv Eiropas Granulu padome (EPC), ir ENplus® sertifikācijas 

shēmas pārvaldes institūcija, kas kopumā ir atbildīga par ENplus® shēmas pārvaldību ārpus 

Vācijas. 

 

3.16. ENplus® logo 

Īpašs grafiskais dizains, kas ir reģistrēts materiāls ar preču zīmi un kas ir arī daļa no ENplus® 

sertifikācijas zīmoga, ENplus® kvalitātes zīmoga un ENplus® servisa zīmes kopā ar ENplus® ID. 

PIEZĪME: ENplus® logo izmantošana ir aprakstīta ENplus® ST 1003. 



ENplus® PD 2003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visas tiesības paturētas  10  

 

 

3.17. ENplus® nacionālais licencētājs 

ENplus® sertifikācijas shēmas pārvaldes institūcija, ko iecēlusi ENplus® starptautiskā vadība, lai 

pārvaldītu ENplus® shēmu konkrētā valstī. 

PIEZĪME: Valstu ENplus® nacionālo licencētāju kontaktinformācija ir pieejama oficiālajā ENplus® 

tīmekļa vietnē. 

 

3.18. ENplus® kvalitātes klases logotips 

Īpaša grafika, kas attiecas uz ENplus® kvalitātes klasēm. 

 
PIEZĪME: ENplus® kvalitātes klases logotipa izmantošana ir aprakstīta ENplus® ST 1003. 

 

3.19. ENplus® kvalitātes zīmogs 

Īpaša grafika, kas norāda uz ENplus® kvalitātes klasēm un kas sastāv no ENplus® logo, ENplus® 

kvalitātes klases logo un unikālā ENplus® ID. 

PIEZĪME: ENplus® kvalitātes zīmoga izmantošana ir aprakstīta ENplus® ST 1003. 

 

3.20. ENplus® shēmas vadība 

ENplus® sertifikācijas shēmas vadošā iestāde, kas ir vai nu ENplus® starptautiskā vadība, ENplus® 

nacionālais licencētājs vai DEPI, kas darbojas attiecīgajā reģionā. 

PIEZĪME: Valstu ENplus® shēmas vadības kontaktinformācija ir pieejama oficiālajā ENplus® tīmekļa 

vietnē. 

 

3.21. ENplus® servisa zīme 

Īpaša grafika, kuru katram ENplus® sertificētajam pakalpojumu sniedzējam izsniedz attiecīgā 

ENplus® shēmas vadība un kurā ir iekļauts ENplus® pakalpojumu sniedzēja logotips un ENplus® 

ID. 

PIEZĪME: ENplus® servisa zīmes izmantošana ir aprakstīta ENplus® ST 1003. 

 

3.22. ENplus® testēšanas iestāde 

Iestāde, kas ir apstiprināta, kā granulu paraugu testēšanas iestāde ENplus® sertifikācijas shēmā. 

[avots: pārveidots no ISO 17020] 

3.23. ENplus® preču zīmes 

ENplus® ar autortiesībām un preču zīmēm aizsargāts materiāls (ENplus® grafiskas zīmes un 

vārdiskas zīmes), kas norāda uz granulu kvalitāti saskaņā ar ENplus® sertifikācijas shēmu 

3.24. lielapjoma piegāde 

Nefasētu granulu piegāde klientam, kas nav uzskatāma par mazapjoma piegādi. 

 
PIEZĪME: Lielapjoma piegādes piemēri: pilnas kravas automašīnas piegāde vienam galalietotājam, 

pārsniedzot 20 tonnas, piegāde tirgotājam, piegāde ar vilcieniem vai kuģiem, big bag (lielo maisu) 

piegāde. 



ENplus® PD 2003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visas tiesības paturētas  11  

 

 

3.25. vairāku vietņu uzņēmums (multisite company) 

Organizācija, kurai ir galvenā funkcija attiecībā uz granulu ražošanu vai tirdzniecību (parasti un 

turpmāk tekstā “centrālais birojs”). Pārvalda noteiktas darbības, kas saistītas ar kvalitātes 

pārvaldību, kas tiek plānota, kontrolēta un pārvaldīta vietējo biroju vai filiāļu (vietu) tīklā, kur 

šādas darbības tiek veiktas pilnībā vai daļēji. 

1. PIEZĪME: Tipiski vairāku vietņu uzņēmuma gadījumi ir: 

 

a) ražotājs ar saistīto ražotņu, uzglabāšanas vietu, piegādes automobiļu un/vai tirdzniecības biroju tīklu, 

kas ir vienas juridiskas personas daļa vai ir atsevišķas juridiskas personas, bet ar ražotāja juridiskās 

personas vadību kontrolē; 

b) tirgotājs ar citu tirgotāju tīklu ar vai bez piegādes mašīnām, uzglabāšanas vietām un/un tirdzniecības 

organizācijām, kas ir vienas juridiskas personas daļa vai ir atsevišķas juridiskas personas, bet kuru 

sertificētās personas juridiskā persona kontrolē tirgotājs; 

c) uzņēmums, kas nodod ārpakalpojumu darbības pakalpojumu sniedzējam bez derīgas ENplus® 

sertifikācijas. 

 

2. PIEZĪME: Vairāku vietņu uzņēmumam piemērojamie atbilstības kritēriji ir noteikti ENplus® ST 1001 

4. nodaļā. 

 

3.26. oficiālā ENplus® tīmekļa vietne 

ENplus® shēmas oficiālā tīmekļa vietne, ko pārvalda ENplus® starptautiskā vadība (www.enplus- 

pellets.eu), visām valstīm, izņemot Vāciju; Vācijas gadījumā tīmekļa vietni pārvalda DEPI 

(www.enplus-pellets.de). 

 

3.27. ražotājs 

Uzņēmums, kas ražo koksnes granulas. 

 
PIEZĪME:  Ražotājs, kas tirgo savas granulas, izmantojot lielapjoma piegādi, netiek uzskatīts par tirgotāju. 

Ražotājs tiek uzskatīts par tirgotāju gadījumos, kad tirdzniecības darbības ietver mazapjoma piegādi, vai 

arī ja ražotājs tirgo granulas, kas iepirktas no citiem uzņēmumiem. 

 

3.28. pakalpojumu sniedzējs 

Uzņēmums, kas piedāvā šādus pakalpojumus bez īpašumtiesībām uz granulām. 

 

a) granulu iepakošana maisos; 

b) granulu mazapjoma piegāde; 

c) nefasētu granulu uzglabāšana vietā, no kuras granulas tiek piegādātas galalietotājiem. 

PIEZĪME: Ražotājs vai tirgotājs var kļūt arī par pakalpojumu sniedzēju citam uzņēmumam, kurā tam 

nepieder īpašumtiesības uz granulām un tas neveic iepriekš definētās darbības. 

 

3.29. mazapjoma piegāde 

Nefasētu granulu piegāde galalietotājam, kas nepārsniedz 20 tonnas. Tas izslēdz granulu 

piegādes big bag (lielajos maisos) un tirdzniecības automātos. 

PIEZĪME: tipisks mazapjoma piegādes piemērs ir granulu piegāde vairākiem galalietotājiem 

(mājsaimniecībām) vienā maršrutā (vairākas izkraušanas vietas). 

http://www.enplus-pellets.de/


ENplus® PD 2003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visas tiesības paturētas  12  

 

 

3.30. standarts 

Vienprātīgi izstrādāts un atzītas institūcijas apstiprināts dokuments, kas paredz vienotus 

lietošanas noteikumus, vadlīnijas vai raksturlielumus darbībām, vai to rezultātiem, kuru mērķis ir 

sasniegt optimālo pakāpi vai kārtību noteiktā kontekstā. 

PIEZĪME: Standartiem jābūt balstītiem uz konsolidētiem zinātnes, tehnoloģijas un pieredzes rezultātiem, un 

to mērķis ir veicināt optimālus ieguvumus [ISO/IEC rokasgrāmata 2]. 

 

3.31. sertifikāta darbības apturēšana 

Atbilstības deklarācijas pagaidu anulēšana attiecībā uz visu norādīto sertifikācijas jomu vai tās 

daļu. 

 

3.32. tirgotājs 

Uzņēmums, kas tirgo koksnes granulas. Tas var ietvert granulu uzglabāšanu un/vai piegādi. 

 
PIEZĪME: Termins “tirgotājs” ietver arī terminu “ražotājs”, ja ražotāja tirdzniecības darbības ietver 

mazapjoma piegādi vai tas tirgo no citiem uzņēmumiem iepirktas granulas. 

 

3.33. tirdzniecības automāts 

Pašapkalpošanās automāts nefasētu granulu piegādei nelielos daudzumos galalietotājiem. 

 
PIEZĪME: Pašapkalpošanās automāti granulu savākšanai, ko veic tirgotāji, pakalpojumu sniedzēji vai 

apakšuzņēmēji, šī standarta nozīmē nav tirdzniecības automāti. 

 

3.34. sertifikāta atsaukšana 

Sertifikāta atsaukšana / atcelšana. 

[avots: pārveidots no ISO 17000] 



ENplus® PD 2003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visas tiesības paturētas  13  

 

 

4. ENplus® preču zīmju lietošanas atļauju izsniegšana 

 
4.1. ENplus® preču zīmes licences izsniegšanas nosacījumi 

 
4.1.1. Struktūrvienībai, kas iesniedz pieteikumu uz ENplus® licenci: 

a) jābūt juridiskai personai; 

b) jābūt reģistrētai ENplus® sertifikācijas platformā; 

c) jāpiekrīt, ka ENplus® starptautiskā vadība / ENplus® nacionālais licencētājs ievāc 

struktūrvienības identifikācijas un citu informāciju un padara to publiski pieejamu, kā 

norādīts ENplus® sertifikācijas shēmā (ENplus® ST 1001 un ENplus® ST 1003); 

d) jāparaksta ENplus® preču zīmes lietošanas līgums ar ENplus® starptautisko vadību / ENplus® 

nacionālo licencētāju; 

e) jāatbilst ENplus® ST 1001 un ENplus® ST 1003 prasībām. 

PIEZĪME: atbilstību ENplus® ST 1001 un ENplus® ST 1003 pierāda atbilstības ziņojums, ko iesniedz ENplus® 

sertifikācijas iestāde, un derīgs ENplus® sertifikāts, ko izsniegusi ENplus® sertifikācijas iestāde atbilstoši 

ENplus® ST 1002. 

 

4.2. ENplus® preču zīmes licenču izsniegšanas procedūras 

 
4.2.1. ENplus® starptautiskajai vadībai / ENplus® nacionālajam licencētājam jāizvērtē 

ENplus® preču zīmes licences pieteikumu iesniedzošās struktūrvienības atbilstība, pamatojoties 

uz šādu informāciju, ko iesniedz ENplus® sertifikācijas iestāde: 

a) atbilstības ziņojums; 

b) ENplus® sertifikācijas iestādes pieņemtais lēmums izsniegt ENplus® sertifikātu. 

 

4.2.2. Pamatojoties uz atbilstību ENplus® preču zīmes licences izsniegšanas nosacījumiem 

(skatīt 4.1), ENplus® starptautiskajai vadībai / ENplus® nacionālajam licencētājam jāsagatavo 

ENplus® preču zīmes lietošanas līgums un jānosūta pieteikuma iesniedzējam uzņēmumam 

parakstīšanai kopā ar rēķinu par ENplus® preču zīmes lietošanas maksu. 

4.2.3. Kad līgumu par ENplus® preču zīmju lietošanu ir parakstījušas abas puses un ir 

samaksāta ENplus® preču zīmes lietošanas maksa, ENplus® starptautiskā vadība / ENplus® 

nacionālais licencētājs nosūtīs ENplus® sertifikācijas iestādei uzņēmuma ENplus® ID un 

nodrošinās uzņēmumu ar ENplus® preču zīmes lietošanas rīku komplektu. 

PIEZĪME:   ENplus® ID struktūra ir parādīta šī dokumenta A pielikumā. 

 

4.2.4. ENplus® starptautiskā vadība / ENplus® nacionālais licencētājs drīkst piešķirt ENplus® 

ID, kas iepriekš ir izmantota ar citu anulētu ENplus® preču zīmes licenci, ja pastāv skaidra un 

acīmredzama pēctecība starp sākotnējās un jaunās ENplus® preču zīmes licences 

struktūrvienībām. 

4.3. ENplus® preču zīmes lietošanas maksa 

 
4.3.1. ENplus® starptautiskajai vadībai par ENplus® preču zīmes lietojumu jāpiemēro 

maksa(-as), kā norādīts ENplus® PD 2006. 

4.3.2. ENplus® nacionālajam licencētājam par ENplus® preču zīmes lietojumu jāpiemēro 

maksa(-as), kādas norādījis ENplus® nacionālais licencētājs. 



ENplus® PD 2003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visas tiesības paturētas  14  

 

 

4.4. ENplus® preču zīmes licences derīgums 

 
4.4.1. ENplus® preču zīmes licences derīgums ir pakļauts ENplus® sertifikācijas derīgumam. 

ENplus® sertifikāta atsaukšana, darbības apturēšana vai derīguma termiņa beigas izraisīs 

automātisku ENplus® preču zīmes licences darbības apturēšanu vai izbeigšanu tajā pašā 

datumā, kad tiek atsaukts, apturēts vai beidzies ENplus® sertifikāta derīguma termiņš. 

4.4.2. Gan ENplus® starptautiskā vadība / ENplus® nacionālais licencētājs, gan uzņēmums 

var pārtraukt ENplus® preču zīmes licences darbību, par to paziņojot trīs mēnešus iepriekš ar 

ierakstītu vēstuli. 

4.4.3. ENplus® starptautiskā vadība / ENplus® nacionālais licencētājs drīkst apturēt ENplus® 

preču zīmes licences darbību uz laiku, maksimums, uz trim (3) mēnešiem, ar tūlītēju stāšanos 

spēkā, kamēr tiek izmeklētas aizdomas par ENplus® preču zīmes licences pārkāpumu. 

4.4.4. ENplus® starptautiskā vadība / ENplus® nacionālais licencētājs drīkst nekavējoties 

pārtraukt ENplus® preču zīmes licences darbību, ja ir iemesls uzskatīt, ka kāds no līguma 

noteikumiem netiek ievērots. 

PIEZĪME: ENplus® preču zīmes licences darbības apturēšana vai pārtraukšana nozīmē ENplus® sertifikāta 

darbības apturēšanu vai pārtraukšanu. 



ENplus® PD 2003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visas tiesības paturētas  15  

 

 

5. ENplus® maisu dizaina apstiprinājums: 

5.1. ENplus® maisu dizaina apstiprinājuma nosacījumi 

 
5.1.1. Maisu dizaina īpašniekam jāatbilst šādiem nosacījumiem: 

a) maisu dizaina īpašniekam jābūt derīga ENplus® sertifikāta turētājam, ko izsniegusi attiecīga 

ENplus® sertifikācijas iestāde atbilstoši ENplus® ST 1002; 

b) ENplus® maisa dizainam jāatbilst ENplus® ST 1003 prasībām. 

 

5.2. ENplus® maisu dizaina apstiprinājuma procedūras 

 
5.2.1. Maisa dizaina īpašniekam jāiesniedz pieteikums par ENplus® maisa dizaina 

apstiprināšanu attiecīgajai ENplus® starptautiskajai vadībai / ENplus® nacionālajam 

licencētājam kopā ar ENplus® maisa dizaina izkārtojumu. ENplus® maisa dizains jāiesniedz un 

jāapstiprina pirms lietošanas. 

5.2.2. ENplus® starptautiskajai vadībai / ENplus® nacionālajam licencētājam jāizvērtē 

iesniegtā ENplus® maisa dizaina atbilstība, kā noteikts ENplus® ST 1003. 

5.2.3. ENplus® starptautiskā vadība / ENplus® nacionālais licencētājs drīkst pieprasīt papildu 

informāciju, kas uzskatāma par nepieciešamu, lai izvērtētu iesniegtā ENplus® maisa dizaina 

atbilstību, kā tas prasīts ENplus® ST 1003. 

5.2.4. Pamatojoties uz atbilstību ENplus® maisu dizaina nosacījumiem (skatīt 5.1), ENplus® 

starptautiskajai vadībai / ENplus® nacionālajam licencētājam jāsniedz maisa dizaina 

īpašniekam oficiāla apstiprinājuma vēstule, kurā ir iekļauts maisa dizaina apstiprinājuma 

numurs. Unikālajā apstiprinājuma numurā jābūt ietvertam uzņēmuma ENplus® ID numuram un 

papildu kārtas numuram. 

PIEZĪME: Maisa dizaina apstiprinājuma numura struktūra parādīta A pielikumā. 

 

5.2.5. ENplus® starptautiskajai vadībai jāpublisko apstiprinātais maisa dizains savā oficiālajā 

ENplus® tīmekļa vietnē (www.enplus-pellets.eu). Šajā nolūkā ENplus® nacionālajiem 

licencētājiem jāsniedz ENplus® starptautiskajai vadībai dati attiecībā uz apstiprinātajiem maisu 

dizainiem, izmantojot ENplus® sertifikācijas platformu vai citus līdzekļus, ko nosaka ENplus® 

starptautiskā vadība. 

 

5.3. ENplus® maisu dizaina derīgums 

 
5.3.1. ENplus® maisu dizaina apstiprinājuma derīgums ir pakļauts ENplus® sertifikācijas un 

ENplus® licences derīgumam. Nepieciešamības gadījumā Enplus® starptautiskā vadība vai 

attiecīgais ENplus® nacionālais licencētājs drīkst pārtraukt ENplus® maisa dizaina derīguma 

spēkā esamību. 

http://www.enplus-pellets.eu/


ENplus® PD 2003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visas tiesības paturētas  16  

 

 

6. ENplus® preču zīmju lietošanas atļaujas iepakotu granulu 

nesertificētiem tirgotājiem 

6.1. Atļaujas izsniegšanas nosacījumi 

 
6.1.1. Pieteikuma iesniedzējam uz atļaujas saņemšanu, kas izsniegta saskaņā ar ENplus® ST 

1003, 7.1.2., jāatbilst šādiem nosacījumiem: 

a) pieteikuma iesniedzējam jābūt ENplus® sertificētu iepakotu granulu tirgotājam bez ENplus® 

sertifikācijas; 

b) pieteikumā jābūt ietvertam ENplus® preču zīmju lietojuma aprakstam saskaņā ar ENplus® 

ST 1003, 7.1.2; 

c) pieteikumā jābūt ietvertai iepakoto granulu, uz ko pieteikums attiecas, piegādes ķēdes 

identifikācijai līdz pēdējam ENplus® sertificētajam uzņēmumam šajā piegādes ķēdē. 

 

6.2. ENplus® preču zīmju apstiprinājuma procedūras 

 
6.2.1. Pieteikuma iesniedzējam uz atļauju jāpiesakās attiecīgajai ENplus® starptautiskajai 

vadībai / ENplus® nacionālajam licencētājam līdz ar ENplus® preču zīmju lietojuma aprakstu 

(skatīt 6.1.1 b)) un piegādes ķēdes identifikāciju (skatīt 6.1.1 c)). 

6.2.2. ENplus® starptautiskajai vadībai / ENplus® nacionālajam licencētājam jāizvērtē 

iesniegtā pieteikuma atbilstība ENplus® ST 1003, 7.1.2., prasībām. 

6.2.3. ENplus® starptautiskā vadība / ENplus® nacionālais licencētājs drīkst pieprasīt 

papildu informāciju, kas uzskatāma par nepieciešamu, lai izvērtētu iesniegtā pieteikuma 

atbilstību ENplus® ST 1003, 7.1.2. 

6.2.4. Pamatojoties uz atbilstību nosacījumiem attiecībā uz ENplus® maisu dizainu (skatīt 

5.1), ENplus® starptautiskajai vadībai / ENplus® nacionālajam licencētājam jāsniedz pieteikuma 

iesniedzējam rakstiska atļauja. 

6.2.5. ENplus® starptautiskā vadība / ENplus® nacionālais licencētājs reģistrē izsniegtās 

atļaujas ENplus® sertifikācijas platformā vai izmantojot citus līdzekļus, kādus norāda ENplus® 

starptautiskā vadība. 

6.2.6. ENplus® starptautiskā vadība / ENplus® nacionālais licencētājs drīkst piemērot 

maksas par atļauju izsniegšanu. 

6.3. ENplus® preču zīmju derīgums 

 
6.3.1. Atļaujas derīgums attiecas uz konkrētu ENplus® preču zīmju lietojumu, kāds aprakstīts 

pieteikumā. Nepieciešamības gadījumā Enplus® starptautiskā vadība vai attiecīgais ENplus® 

nacionālais licencētājs drīkst pārtraukt atļaujas spēkā esamību. 



ENplus® PD 2003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visas tiesības paturētas  17  

 

 

7. Sūdzības un apelācijas attiecībā uz ENplus® preču zīmju 

lietošanas ENplus® atļauju izsniegšanu 

Visas sūdzības un/vai apelācijas attiecībā uz ENplus® preču zīmju licenču izsniegšanu un 

ENplus® maisu dizaina apstiprināšanu jāiesniedz attiecīgi ENplus® starptautiskajai vadībai / 

ENplus® nacionālajam licencētājam un jāizmeklē, pamatojoties uz ENplus® PD 2002. 



ENplus® PD 2003:2022 

© Bioenergy Europe / DEPI 2022 — Visas tiesības paturētas  18  

 

 

A pielikums. ENplus® ID un maisa dizaina apstiprinājuma 

numura struktūra 

1. attēls 

ENplus® ID struktūra ražotājiem un tirgotājiem 

 

BE 054 
Secības skaitlis ENplus® sertificētam 

uzņēmumam (ražotājs 001-299, 

tirgotājs 300-899 katrā valstī) 

Valsts kods (BE – Beļģija), 

pamatojoties uz ISO 3166-1alpha 2 

 

2. attēls 

ENplus® ID struktūra pakalpojumu sniedzējiem 

 

BE 901 SP 
Pakalpojumu sniedzēja identifikācija 

Secības skaitlis ENplus® sertificētam 

pakalpojumu sniedzējam (sākot ar 

901 katrā valstī) 

Valsts kods (BE – Beļģija), 

pamatojoties uz ISO 3166-1alpha 2 

 

 

3. attēls 

Maisa dizaina apstiprinājuma numura struktūra 

 

BE 023:BD001 
Apstiprināta maisa dizaina secības 

skaitlis 

Maisa dizaina īpašnieka ENplus® ID 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mēs esam pasaulē vadoša, caurskatāma un neatkarīga kokskaidu granulu 

sertifikācijas shēma. No ražošanas līdz pat piegādei mēs garantējam 

kvalitāti un apkarojam krāpšanu visā piegādes ķēdē. 

ENplus® c/o Bioenergy Europe 
Place du Champ de Mars 2 

1050 Brussels, Beļģija 
 enplus@bioenergyeurope.org 

 + 32 2 318 40 35 

 +32 2 318 41 93 

mailto:enplus@bioenergyeurope.org

